

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii z siedzibą w Siedlcach
za rok 2020**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2020

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Kontrola spełniania wymagań weterynaryjnych dotyczących ochrony zwierząt	Odsetek kontroli wykonanych (w) do planowanych (p) w/p*100=100%	100%	100%	Kontrole powiatowych lekarzy weterynarii z zakresu realizacji zadań nad ochroną zwierząt w podmiotach będących pod ich nadzorem	Przeprowadzono kontrole powiatowych lekarzy weterynarii z zakresu realizacji zadań nad ochroną zwierząt w podmiotach będących pod ich nadzorem
2.	Zwiększenie nadzoru nad hurtowniami weterynaryjnymi w zakresie obrotu produktami leczniczymi weterynaryjnymi zawierającymi środki odurzające i substancje psychotropowe do odbiorcy docelowego – zakładu leczniczego dla zwierząt	Ilość podmiotów prowadzących dokumentację poprawnie/ do ogólnej liczby skontrolowanych podmiotów w skali roku	5	5	Kontrole w zakładach leczniczych dla zwierząt w zakresie poprawności prowadzenia dokumentacji dotyczącej obrotu i stosowania produktów leczniczych weterynaryjnych	Przeprowadzono kontrole w zakładach leczniczych dla zwierząt w zakresie poprawności prowadzenia dokumentacji dotyczącej obrotu i stosowania produktów leczniczych weterynaryjnych

3.	<p>Przygotowanie Stanowisk Zamiejscowych Działu Badań Mięsa Na Obecność Włośni do przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych i innych czynności urzędowych przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa żywnościowego i paszowego oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt, zdrowia roślin i środków ochrony roślin (...) oraz instrukcji Głównego Lekarza Weterynarii w zakresie metodyki badania i planu interwencyjnego w przypadku wykrycia włośni u zwierząt hodowlanych i dzikich na terenie Polski</p>	<p>Zgłoszenie do Polskiego Centrum Akredytacji zmiany zakresu akredytacji Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Warszawie w obszarze wyłączenia stanowisk Zamiejscowych Działu Badań Mięsa na Obecność Włośni ze struktury organizacyjnej laboratorium; wdrożenie planu interwencyjnego w przypadku wykrycia włośni</p>	<p>Wyłączenie stanowisk Zamiejscowych Działu Badań Mięsa Na Obecność Włośni spod wspólnej akredytacji w oparciu o przepis art. 40 ust. 1 lit. a tiret (i) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych i innych czynności urzędowych przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa żywnościowego i paszowego oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt, zdrowia roślin i środków ochrony roślin (...)</p>	<p>Nie wyłączono stanowisk Zamiejscowych Działu Badań Mięsa Na Obecność Włośni spod wspólnej akredytacji</p>	<p>1. Przegląd i aktualizacja dokumentacji Systemu zarządzania jakością. 2. Przygotowanie stanowisk zamiejscowych do wdrożenia instrukcji Głównego Lekarza Weterynarii. 3. Opracowanie trybu i sposobu współpracy ekspertów technicznych Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Warszawie w nadzorze nad funkcjonowaniem stanowisk zamiejscowych)</p>	<p>Nie podjęto zadań</p>
----	---	--	---	--	---	--------------------------

4.	<p>Prawidłowa realizacja programów wieloletnich na terenie województwa mazowieckiego z zakresu oceny sytuacji epidemiologicznej dotyczącej występowania oporności na substancje przeciwbakteryjne u bakterii izolowanych od zwierząt</p>	<p>Odsetek kontroli wykonanych (w) do planowanych (p) $w/p * 100 = 100\%$</p>	<p>100%</p>	<p>100%</p>	<p>Kontrole powiatowych lekarzy weterynarii prowadzone przez cały okres obowiązywania programów wieloletnich</p>	<p>Przeprowadzono kontrole powiatowych lekarzy weterynarii w przedmiotowym zakresie</p>
5.	<p>Zapewnienie skutecznego nadzoru nad powiatowymi lekarzami weterynarii sprawującymi nadzór nad podmiotami prowadzącymi działalność polegającą na transportowaniu ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego z obszarów objętych restrykcjami w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (ASF)</p>	<p>Odsetek kontroli wykonanych (w) do planowanych (p) $w/p * 100 = 100\%$</p>	<p>100%</p>	<p>100%</p>	<p>Kontrole w wytypowanych powiatowych inspektoratach weterynarii w zaplanowanym czasie</p>	<p>Przeprowadzono kontrole w wytypowanych powiatowych inspektoratach weterynarii w przedmiotowym zakresie</p>

CZEŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2020

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Realizacja założeń Rocznego Programu Audytów	Liczba przeprowadzonych audytów w powiatowych inspektoratach weterynarii w roku kalendarzowym, zgodnie z założeniami określonymi w Rocznym Programie Audytów	100%	70%	Przeprowadzenie audytów w 5 powiatowych inspektoratach weterynarii (w związku z ograniczeniami kadrowymi próba w 2020 r. została zmniejszona przez GLW z 7 PIW-ów do 5 PIW-ów) z każdego tematu audytu określonego przez Głównego Lekarza Weterynarii w roku kalendarzowym	Z tematu pt.: „Nadzór urzędowy i właścicielski nad dobrostanem bydła w rzeźni, ze szczególnym uwzględnieniem zakładów o średniej i małej zdolności produkcyjnej w roku 2019 i 2020 do dnia audytu” przeprowadzono 5 audytów Z tematu pt.: „Kontrole bioasekuracji gospodarstw utrzymujących świnie (ASF) w roku 2019 i 2020 do dnia audytu” stopień realizacji zadania wynosi - 40%. Do wykonania pozostały czynności weryfikacyjne w gospodarstwach utrzymujących trzodę chlewną na terenie trzech powiatów
2.	Zapewnienie prawidłowej obsługi spraw finansowo-księgowych Inspektoratu jako	Odsetek ilości terminowo opłaconych faktur do ilości faktur, które wpłynęły do	100 %	100%	Wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi	Wykonano wszystkie dyspozycje środkami pieniężnymi.

	dysponenta II i III stopnia budżetu państwa	Zespołu ds. finansowo – księgowych x 100%				
3.	Podniesienie bezpieczeństwa danych elektronicznych będących w posiadaniu Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii z siedzibą w Siedlcach	Aktywne reagowanie na nieuprawniony dostęp lub ingerencję do systemów informatycznych Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii z siedzibą w Siedlcach mający na celu pozyskanie, zmianę lub usunięcie danych elektronicznych	Brak zdarzeń polegających na pozyskaniu, zmianie lub usunięciu danych elektronicznych przez nieuprawnione podmioty	Nie stwierdzono zdarzeń polegających na pozyskaniu, zmianie lub usunięciu danych elektronicznych przez nieuprawnione podmioty	1. Pełna kontrola prawidłowego funkcjonowania mechanizmów szyfrujących stacje robocze i nośniki danych. 2. Zintegrowanie i uproszczenie mechanizmu szyfrowania załączników poczty elektronicznej oraz brak konieczności używania do szyfrowania dodatkowego oprogramowania.	Wprowadzono pełną kontrolę prawidłowego funkcjonowania mechanizmów szyfrujących stacje robocze i nośniki danych

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2020.

W pkt 3 części A Planu określono cel dotyczący przygotowania Stanowisk Zamiejscowych Działu Badań Mięsa Na Obecność Włośni do przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych i innych czynności urzędowych przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa żywnościowego i paszowego oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt, zdrowia roślin i środków ochrony roślin (...) oraz instrukcji Głównego Lekarza Weterynarii w zakresie metodyki badania i planu interwencyjnego w przypadku wykrycia włośni u zwierząt hodowlanych i dzikich na terenie Polski. Zakład Higieny Weterynaryjnej w Warszawie zgłosił do Polskiego Centrum Akredytacji zmianę zakresu akredytacji w obszarze wyłączenia ww. stanowisk ze struktury organizacyjnej laboratorium oraz wdrożenie planu interwencyjnego w przypadku wykrycia włośni.

Od dnia 14 grudnia 2019 r. stosowane są przepisy rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z dnia 15 marca 2017 r. (rozporządzenie w sprawie kontroli urzędowych). Zgodnie z art. 40 ust. 1 lit. a ww. rozporządzenia laboratoria, których jedyną działalnością jest wykrywanie włośni w mięsie (Stanowiska Zamiejscowe Działu Badań Mięsa Na Obecność Włośni) nie mają obowiązku

posiadania akredytacji zgodnie z normą PN-EN ISO/IEC 17025 pod warunkiem, że pozostają pod nadzorem właściwego organu lub laboratorium urzędowego akredytowanego zgodnie z ww. normą.

W związku z koniecznością ponoszenia kosztów związanych z akredytacją Stanowisk Zamiejscowych przez Zakład Higieny Weterynaryjnej w Warszawie i właściwych powiatowych lekarzy weterynarii, kierownik Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Warszawie uznał za zasadne wyłączenie Stanowisk Zamiejscowych spod systemu akredytacji (na zasadzie odstępstwa zawartego w art. 40 ust. 1 lit a ww. rozporządzenia) i pozostawienie ich działalności pod nadzorem właściwego organu, tj. właściwego powiatowego lekarza weterynarii.

Mazowiecki Wojewódzki Lekarz Weterynarii otrzymał pismo, w którym Główny Lekarz Weterynarii przedstawił stanowisko, że laboratoria wykonujące badania na obecność włośni i posiadające akredytację zgodną z normą PN-EN ISO/IEC 17025, powinny podejmować działania w celu utrzymania akredytacji oraz jakości wykonywanych badań. Mając na względzie stanowisko Głównego Lekarza Weterynarii Mazowiecki Wojewódzki Lekarz Weterynarii odstąpił od realizacji założonego celu.

W pkt 1 części C Planu wskazano cel polegający na realizacji założeń Roczego Programu Audytów. W ramach realizacji tego celu przeprowadzono audyty w 5 powiatowych inspektoratach weterynarii (dla woj. mazowieckiego próba w 2020 roku w związku z ograniczeniami kadrowymi została zmniejszona przez Głównego Lekarza Weterynarii z 7 PIW-ów do 5 PIW-ów) z każdego z dwóch tematów audytu określonych przez Głównego Lekarza Weterynarii w roku sprawozdawczym. W ramach tematu pt. „Nadzór urzędowy i właścicielski nad dobrostanem bydła w rzeźni, ze szczególnym uwzględnieniem zakładów o średniej i małej zdolności produkcyjnej w roku 2019 i 2020 do dnia audytu” audyty przeprowadzono we wszystkich zaplanowanych powiatowych inspektoratach weterynarii. Natomiast w ramach tematu „Kontrole bioasekuracji gospodarstw utrzymujących świnię (ASF) w roku 2019 i 2020 do dnia audytu” audyt przeprowadzono w całości w dwóch powiatowych inspektoratach weterynarii. Do wykonania pozostały czynności weryfikacyjne w gospodarstwach utrzymujących trzodę chlewną na terenie trzech powiatów. Planowany termin zakończenia działań weryfikacyjnych to 15 marca 2021 roku. Przyczyną opóźnienia realizacji zadania było wprowadzenie na obszarze całego kraju ograniczenia w możliwości przemieszczania się związane z wystąpieniem pandemii Covid-19 (lockdown). Podjęto działania korekcyjne. Decyzją Głównego Lekarza Weterynarii przedłużono termin realizacji zadania na terenie całego kraju do dnia 31 marca 2021 roku.

7 lipca 2021 r.
(data)

MAZOWIECKI WOJEWÓDZKI
LEKARZ WETERYNARII



lek. wet. Paweł Jakubczak
(podpis kierownika jednostki)